xime resolubilis: et cuī aditiōibus: seu pēculis. iiiij. vel q̄
que distinctum: et a domestica parte concavum: et cuius
reflexu circa stomachum in amplectendo coadjuvante et
digestionis gratia sufficiens eset et aptum: et a dexterap
te corporis iuxta costas flas situatum: quibus alligatur
in quibusdam: ut eis adherendo melius subsentetur: et
ut inspicere stōaci funduz: cumsq̄ uuat digestio p
pria: et a silvestri gibbo sum ne diaflagmatis locū in suo
laborioso motu quod attingit in puncio sua amplitudi
ne coartarer. In quo venas implantant in villas at
que poros vnam quidem magnam in parte cōcana: que
epatis porta vocatur: per eam enīz hubinirat chilus: quē
ab intestinis mesentericis rāificatis ab illa ut suis manib
singat cuī sua virtus attractua vna ex quatuor supradicatis
et per eas redicitur intestinis si qua sit i sima eius seu to
to corpore grossa preter naturam aggregata materia: et
per secessum propriæ vel vomitū virtute ipsius expulsi
tas operatè expurgetur. Ip̄sumque in ramos. v. ipsi
tendētes ad. v. eius pēulas et ramos alios coē diffusos
in epatis substantiam cuī secunda virtute retentia con
tinet: donec in sanguinem alteret et humores villis cir
cūtractis: sic autem diffusus sua virtute melius alteret et
gestuā: cum enim totum corpus agens attingit patens
aptior et perfectior operatio fiet. Aliam autē implanta
vit vnam magnam in parte gibbo: a venam chilis vo
catam per quā progredientem ex eo sanguinem sua vir
tute impelente cordi transmittat: et per sinus ramos cor
pori toti a membris virtute cooperatè attractua corpo
ris et membrorum. Et q̄ in alteratione chilis in sanguine
tria superfluitati genera insurgebant sicut in vno
nouo buliente appareret scilicet feculenta melancolica: spu
mosa colerica: et aquosa: q̄ in transitu stricto mesentericā
opitulatur chilo explanauit ex porta seu lacera pores q
bus ipsas superfluitates sequestrat a sanguine et propriis
receptaculis et ex purgatoriis destinaret melancolicā se
cem p̄ porum explanatum ex ea in parte cōcana i qua ge
neratio sanguinis: humorum portissima in splenē trā
mittat ab eius substantia seperatum: ut melancolia et co
leram nigrā nature magie odiosas et in actione dige
sequestraret. Colera autē p̄ porum inde etiam orum in
cistis sellis transmittitque iue epatis. s. substantie mēt offi
xa: ut suo calore: sicut accensio ignis sub vase digōmis co
ctionē vigorādo ipsius in sua coagulatiōe geruet. Sia
ab eo auferatur statim substantia eius dissoluitur et corrip
tur: sicut expīctia dictat. His. i. duab⁹ superfluitate sanguis
oporet ecē purgatiū antequā ad chilū pūmat p̄ quē
sint apte per ulteriōrem decoctionē conuersiō in sanguine
et ad nutritiū membra: et scilicet melancolia p̄
splenē et superflua grossilitate et terrestrinitatē colta ru
et m̄. ppter malam morigerationem et quia sanguis red
ditur per eas nature horribilis non sic flagma et aquo
ritas: cum flā nāle per vltiorem decoctionem conser
tatur i sanguine: et aquositas ipsa et iuuet sanguinem per rās
stabilissimos chilis transire. Et quia si excrecentia facit sanguis fluidū membris non debite uiuretur p̄creant na
tura renes in quos vēa illa chilis inseri protensa iſig
itur: ut aqua per ipsos ab illis virtutibus membra impel
lētis: et attrahentis ad sanguinem transcoleatur: et disper